
59013 MONTEMURLO (PO) – Via R.Scarpettini, 371 - Italy 

Tel. 0039/0574/682671 r.a. Fax 0039/0574/682673 

E-mail :  info@nontex.it Urll  www.nontex.it   

P.IVA.& C.F. IT 01617060973 REA n° 444714  

CCIAA Prato Iscr. Trib. di Prato n° 18719 

NONTEX S.p.A.  VIA R. SCARPETTINI 371 -  59013 MONTEMURLO (PO) ITALY  TEL.  0039/0574/682671   FAX   0039/0574/682673 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI IDONEITA’ AL CONTATTO CON GLI ALIMENTI 
 

Montemurlo, 03/01/2022 

 

Product: Spunbond Nonwoven Polipropilene- prodotti TECHBOND 

 
Colore  Codice 

Bianco  1 A 

Bianco  1 Q 

Nero 2 V 

Beige 3 I 

Panna 3 W 

Azzurro 4 O 
 

Questa dichiarazione si applica ai prodotti sopra elencati e non si estende al materiale o all'articolo finito poiché Nontex Spa  
non ha alcuna influenza sui processi a valle. La conformità del materiale o della parte finita alla legislazione per il contatto 
con gli alimenti è sotto la responsabilità del convertitore o del produttore finale. 
 
Detto questo, si afferma quanto segue: 
 
-i prodotti suddetti soddisfano i requisiti relativi ai materiali destinati al contatto con gli alimenti, come definiti nel 
regolamento EC10 /2011 e suoi emendamenti, pubblicati prima della data di rilascio della presente dichiarazione (le materie 
prime utilizzate intenzionalmente nei prodotti citati sono conformi ai requisiti del presente regolamento) 
La valutazione del limite di migrazione totale e qualsiasi altro limite di migrazione specifico sono sotto la responsabilità del 
produttore dell'articolo finito. 
Alcune materie prime utilizzate per la produzione di questi prodotti contengono additivi a duplice uso e una o più sostanze 
soggette a limiti di migrazione specifici (LMS). 
Queste sostanze soggette a limitazioni specifiche possono essere divulgate a scopo di test e in modo confidenziale. 
 
-i prodotti di cui sopra soddisfano i requisiti relativi ai materiali destinati al contatto con alimenti definiti nella DMI 
21.03.1973 
 
-i prodotti di cui sopra soddisfano i requisiti relativi ai materiali destinati al contatto con gli alimenti quali definiti nei 
regolamenti 
1935/2004 / CE e 1895/2005 / CE 
 
-i prodotti di cui sopra soddisfano i requisiti sui materiali destinati al contatto con alimenti definiti nella Food and Drug 
Administration (FDA) degli Stati Uniti 
La resina di base in questo prodotto soddisfa i requisiti FDA contenuti nel Codice dei regolamenti federali in 21 CFR 177.1520 
(a) (1) (i) e (c) 1.1a. Secondo le nostre informazioni, tutti gli altri ingredienti utilizzati in questo prodotto soddisfano i requisiti 
delle rispettive normative FDA e 21 CFR 177.1520 (b). Questo prodotto soddisfa i criteri FDA in 21 CFR 177.1520 per 
applicazioni a contatto con alimenti, compresa la cottura, elencati nelle condizioni d'uso da A a H in 21 CFR 176.170 (c), 
Tabella 2 e può essere utilizzato a 
contatto con tutti i tipi di alimenti elencati in 21 CFR 176.170 (c), Tabella 1. 
  
  
 
NONTEX S.P.A. 
R&D manager 

http://www.nontex.it/

